年初未分配利润 -563.87  -563.87

（2）2023 年度

更正事项 差错更正说明 受影响报表项目 合并累积影响数 母公司累积影响数

固定资产调整
继续调整上年度

固定资产

固定资产 6,166.90 6,166.90

年初未分配利润 -6,400.31 -6,400.31

销售费用 233.41   233.41

员工福利调整

继续调整上年度

未使用的员工福

利费

预付款项  5,000.00  5,000.00

年初未分配利润 5,000.00 5,000.00

供应商积分兑换

事项调整

调整供应商积分

兑换事项

预付账款 60.00 60.00

营业成本 -60.00 -60.00

所得税费用调整

根据利润总额重

新厘定所得税费

用

应交税费 1,684.04 1,684.04

所得税费用 -26.01 -26.01

年初未分配利润 -1,710.05 -1,710.05

盈余公积调整
根据净利润重新

厘定盈余公积

盈余公积 954.29   954.29

未分配利润 14.74 14.74

年初未分配利润 -969.03 -969.03

（3）2024 年

更正事项 差错更正说明 受影响报表项目 合并累积影响数 母公司累积影响数

固定资产调整
继续调整上年度

固定资产

固定资产 5,933.49 5,933.49

年初未分配利润 -6,166.90 -6,166.90

94

销售费用 233.41   233.41

员工福利调整

继续调整上年度

未使用的员工福

利费

预付款项 5,000.00   5,000.00

年初未分配利润  5,000.00  5,000.00

供应商积分兑换

事项调整

调整供应商积分

兑换事项

预付账款 8,290.00 8,290.00

营业成本 -8,230.00 -8,230.00

年初未分配利润 60.00 60.00

所得税费用调整

根据利润总额重

新厘定所得税费

用

应交税费 2,883.52  2,883.52

所得税费用 1,199.48 1,199.48

年初未分配利润 -1,684.04 -1,684.04

盈余公积调整
根据净利润重新

厘定盈余公积

盈余公积 1,634.00  1,634.00

未分配利润 -679.71 -679.71

年初未分配利润 -954.29 -954.29

2.前期差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

(1) 对合并资产负债表的影响

1）2022 年 12 月 31 日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

预付款项 10,757,064.53 5,000.00  10,762,064.53

其他流动资产 6,629,394.42 -1,710.05  6,627,684.37

固定资产 42,755,867.52 6,400.31  42,762,267.83

递延所得税资产[注] 2,356,373.13 -1,100,108.24  1,256,264.89

资产总计 336,187,069.62 -1,090,417.98 335,096,651.64

递延所得税负债[注] 1,100,108.24 -1,100,108.24

负债合计 76,031,981.91 -1,100,108.24  74,931,873.67

盈余公积 6,727,708.23 969.03  6,728,677.26

未分配利润 62,046,838.77 8,721.23  62,055,560.00

归属于母公司所有者权益合计 260,155,087.71 9,690.26 260,164,777.97

所有者权益合计 260,155,087.71 9,690.26 260,164,777.97

负债和所有者权益总计 336,187,069.62 -1,090,417.98 335,096,651.64

注：该调整事项将递延所得税资产和递延所得税负债按净额列示

2）2023 年 12 月 31 日

95

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

预付款项 2,492,442.48 5,060.00  2,497,502.48

固定资产 40,174,523.56 6,166.90  40,180,690.46

资产总计 388,228,397.35 11,226.90 388,239,624.25

应交税费 7,133,392.71 1,684.04  7,135,076.75

负债合计 78,462,684.50 1,684.04  78,464,368.54

盈余公积 11,624,018.34 954.29  11,624,972.63

未分配利润 106,425,473.00 8,588.57 106,434,061.57

归属于母公司所有者权益合计 309,765,712.85 9,542.86 309,775,255.71

所有者权益合计 309,765,712.85 9,542.86 309,775,255.71

负债和所有者权益总计 388,228,397.35 11,226.90 388,239,624.25

3）2024 年 12 月 31 日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

预付款项 2,873,575.17 13,290.00 2,886,865.17

固定资产 36,739,618.10 5,933.49 36,745,551.59

资产总计 462,086,213.10 19,223.49 462,105,436.59

应交税费 8,311,365.52 2,883.52 8,314,249.04

负债合计 94,710,068.91 2,883.52  94,712,952.43

盈余公积 17,305,807.14 1,634.00 17,307,441.14

未分配利润 158,111,552.36 14,705.97 158,126,258.33

归属于母公司所有者权益合计 367,376,144.19 16,339.97 367,392,484.16

所有者权益合计 367,376,144.19 16,339.97 367,392,484.16

负债和所有者权益总计 462,086,213.10 19,223.49 462,105,436.59

(2) 对母公司资产负债表的影响

1） 2022 年 12 月 31 日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

预付款项 10,757,064.53 5,000.00   10,762,064.53

其他流动资产 6,629,394.42 -1,710.05   6,627,684.37

固定资产 42,755,867.52 6,400.31   42,762,267.83

递延所得税资产[注] 2,307,652.42 -1,100,108.24   1,207,544.18

96

资产总计 337,181,409.25 -1,090,417.98  336,090,991.27

递延所得税负债[注] 1,100,108.24 -1,100,108.24

负债合计 77,150,022.65 -1,100,108.24   76,049,914.41

盈余公积 6,727,708.23 969.03   6,728,677.26

未分配利润 61,443,843.82 8,721.23   61,452,565.05

所有者权益合计 260,031,386.60 9,690.26  260,041,076.86

负债和所有者权益总计 337,181,409.25 -1,090,417.98  336,090,991.27

注：该调整事项将递延所得税资产和递延所得税负债按净额列示

2）2023 年 12 月 31 日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

预付款项 2,492,442.48 5,060.00  2,497,502.48

固定资产 40,174,523.56 6,166.90  40,180,690.46

资产总计 388,562,808.76 11,226.90 388,574,035.66

应交税费 6,849,547.31 1,684.04  6,851,231.35

负债合计 79,232,640.30 1,684.04  79,234,324.34

盈余公积 11,624,018.34 954.29  11,624,972.63

未分配利润 105,510,634.77 8,588.57 105,519,223.34

所有者权益合计 309,330,168.46 9,542.86 309,339,711.32

负债和所有者权益总计 388,562,808.76 11,226.90 388,574,035.66

3）2024 年 12 月 31 日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

预付款项 2,871,976.17 13,290.00  2,885,266.17

固定资产 36,431,128.72 5,933.49  36,437,062.21

资产总计 462,440,606.29 19,223.49 462,459,829.78

应交税费 8,060,366.41 2,883.52  8,063,249.93

负债合计 96,049,986.64 2,883.52  96,052,870.16

盈余公积 17,305,807.14 1,634.00  17,307,441.14

未分配利润 156,646,733.98 14,705.97 156,661,439.95

所有者权益合计 366,390,619.65 16,339.97 366,406,959.62

负债和所有者权益总计 462,440,606.29 19,223.49 462,459,829.78

(3) 对合并利润表的影响

97

1）2022 年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本[注] 227,963,494.61 1,169,583.04 229,133,077.65

销售费用[注] 8,727,041.66 -1,169,349.63  7,557,692.03

管理费用 17,442,385.35 -5,000.00  17,437,385.35

所得税费用 3,844,303.35 714.99  3,845,018.34

净利润 56,618,969.09 4,051.60  56,623,020.69

归属于母公司所有者的净利润 56,618,969.09 4,051.60  56,623,020.69

综合收益总额 56,618,969.09 4,051.60  56,623,020.69

归属于母公司所有者的综合收益总额 56,618,969.09 4,051.60  56,623,020.69

注：根据财政部颁布的《企业会计准则解释第 18号》“关于不属于单项履约义务的保证类质量保证

的会计处理”规定,将质保类的售后服务费从销售费用调整至业务成本，影响金额为 1,169,583.04 元

2）2023 年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 263,163,665.64 -60.00 263,163,605.64

销售费用 7,241,448.57 233.41  7,241,681.98

所得税费用 1,783,288.28 -26.01  1,783,262.27

净利润 49,274,944.34 -147.40  49,274,796.94

归属于母公司所有者的净利润 49,274,944.34 -147.40 49,274,796.94

综合收益总额 49,274,944.34 -147.40 49,274,796.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 49,274,944.34 -147.40 49,274,796.94

3）2024 年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 267,811,714.27 -8,230.00 267,803,484.27

销售费用 7,916,491.52 233.41  7,916,724.93

所得税费用 3,618,743.85 1,199.48  3,619,943.33

净利润 57,367,868.16 6,797.11  57,374,665.27

归属于母公司所有者的净利润 57,367,868.16 6,797.11 57,374,665.27

综合收益总额 57,367,868.16 6,797.11 57,374,665.27

归属于母公司所有者的综合收益总额 57,367,868.16 6,797.11 57,374,665.27

(4) 对母公司利润表的影响

98

1）2022 年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本[注] 227,118,534.71 1,169,583.04 228,288,117.75

销售费用[注] 8,402,069.70 -1,169,349.63  7,232,720.07

管理费用 15,734,584.78 -5,000.00  15,729,584.78

所得税费用 3,779,683.48 714.99  3,780,398.47

净利润 56,247,146.94 4,051.60 56,251,198.54

综合收益总额 56,247,146.94 4,051.60  56,251,198.54

注：根据财政部颁布的《企业会计准则解释第 18号》“关于不属于单项履约义务的保证类质量保证

的会计处理”规定,将质保类的售后服务费从销售费用调整至业务成本，影响金额为 1,169,583.04 元

2）2023 年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 263,499,487.30 -60.00 263,499,427.30

销售费用 6,916,407.82 233.41  6,916,641.23

所得税费用 1,761,284.23 -26.01  1,761,258.22

净利润 48,963,101.06 -147.40  48,962,953.66

综合收益总额 48,963,101.06 -147.40  48,962,953.66

3）2024 年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 267,444,955.35 -8,230.00 267,436,725.35

销售费用 7,679,475.96 233.41  7,679,709.37

所得税费用 3,598,016.36 1,199.48  3,599,215.84

净利润 56,817,888.01 6,797.11  56,824,685.12

综合收益总额 56,817,888.01 6,797.11 56,824,685.12

十六、母公司财务报表主要项目注释

(一) 母公司资产负债表项目注释

1. 应收账款

(1) 账龄情况

账  龄 期末数 期初数

1 年以内 133,308,886.67 99,362,599.02

1-2 年 113,002.67  3,938.46

99

2-3 年   157,259.80

3-4 年 103,169.80

4-5 年 207,497.30  207,497.30

账面余额合计 133,732,556.44 99,731,294.58

减：坏账准备 6,935,826.80 5,207,473.06

账面价值合计 126,796,729.64 94,523,821.52

(2) 坏账准备计提情况

1) 类别明细情况

种  类

期末数

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提

比例

（%）

单项计提坏账准备 207,497.30 0.16 207,497.30 100.00

按组合计提坏账准备 133,525,059.14 99.84 6,728,329.50 5.04 126,796,729.64

合  计 133,732,556.44 100.00 6,935,826.80 5.19 126,796,729.64

（续上表）

种  类

期初数

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提

比例

（%）

单项计提坏账准备 207,497.30 0.21 207,497.30 100.00

按组合计提坏账准备 99,523,797.28   99.79 4,999,975.76   5.02 94,523,821.52

合  计 99,731,294.58 100.00 5,207,473.06 5.22 94,523,821.52

2) 采用账龄组合计提坏账准备的应收账款

账  龄
期末数

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 133,308,886.67  6,665,444.33  5.00

1-2 年 113,002.67  11,300.27  10.00

3-4 年 103,169.80 51,584.90 50.00

小 计 133,525,059.14 6,728,329.50 5.04

(3) 坏账准备变动情况

100

1) 明细情况

项  目 期初数
本期变动金额

期末数
计提 收回或转回 核销 其他

单项计提坏账

准备
207,497.30   207,497.30

按组合计提坏

账准备
4,999,975.76 1,728,353.74   6,728,329.50

合  计 5,207,473.06 1,728,353.74   6,935,826.80

2) 本期无重要的坏账准备收回或转回情况。

(4) 本期无实际核销的应收账款情况。

(5) 应收账款金额前 5名情况

单位名称 期末账面余额
占应收账款期末余额

的比例（%）

应收账款坏账准

备

杭叉集团股份有限公司 27,401,236.07  20.49 1,370,061.80

韶关比亚迪实业有限公司 25,456,226.04  19.04 1,272,811.30

深圳市比亚迪供应链管理有限

公司
23,458,635.83  17.54 1,172,931.79

郑州良木工程机械有限公司 10,591,034.30  7.92  529,551.72

上海诺力智能科技有限公司  7,310,038.05  5.47  365,501.90

小  计 94,217,170.29  70.45 4,710,858.51

2. 其他应收款

(1) 款项性质分类情况

款项性质 期末数 期初数

押金保证金  2,426,545.41   2,415,545.41

关联往来  289,115.37   372,249.50

应收土地处置款  21,986,100.00

其他  74,877.98  51,394.68

账面余额合计  2,790,538.76  24,825,289.59